АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.11.2022 № 1151
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
Порядок предоставления
субсидии на возмещение
части затрат в 2022-2023
годах за приобретение го-
рюче-смазочных материа-
лов юридическим лицам
(за исключением государ-
ственных (муниципаль-
ных) учреждений) и инди-
видуальным предприни-
мателям для обеспечения
жителей отдалѐнных и
(или) труднодоступных на-
селѐнных пунктов Мало-
вишерского муниципаль-
ного района Новгородской
области услугами торговли
посредством мобильных
торговых объектов, осуще-
ствляющих доставку и
реализацию товаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на возмещение

части затрат в 2022-2023 годах за приобретение горюче-смазочных материалов

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей

отдалѐнных и (или) труднодоступных населѐнных пунктов Маловишерского

муниципального района Новгородской области услугами торговли посредством

мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию

товаров, утвержденный постановлением Администрации муниципального

района от 29.09.2022 № 955:

1.1. В пункте 8:

1.1.1. Дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Комитет экономики и сельского хозяйства Администрации

муниципального района не позднее чем за 10 календарных дней до дня

истечения срока представления документов заявителем для участия в отборе

обеспечивает размещение на едином портале, а также на официальном сайте

 2

Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» объявления о проведении отбора.»;

1.1.2. Изложить абзац 8 в редакции:

«требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 10

настоящего Порядка и перечень документов, указанный в пункте  11

настоящего Порядка, представляемых участниками отбора для подтверждения

их соответствия указанным требованиям»;

1.1.3. Считать абзацы 2-15 абзацами 3-16 соответственно.

1.2.  В пункте 9:

1.2.1. Исключить в абзаце 1 знак «№»;

1.2.2. изложить абзацы 2-4 в редакции:

«за октябрь-декабрь 2022 года – до 10 декабря 2022 года;

за январь-март 2023 года – до 10 апреля 2023 года;

за октябрь-декабрь 2023 года – до 10 декабря 2023 года».

1.3. Дополнить пункт 10 после слова «предусмотренных» словом

«пунктом».

1.4.  В пункте 11:

1.4.1. Заменить в абзаце 1 цифры «№ 10» на цифру «9»;

1.4.2. Исключить абзац 9;

1.4.3. Заменить в абзаце 14 цифры «№9» на «9».

1.5.  Дополнить пункт 12 абзац 1 после цифр «11» словом «настоящего».

1.6.  изложить пункт 14 в редакции:

«Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня окончания приема заявок в

порядке поступления рассматривает представленные заявителями документы,

проверяет на соответствие категории, цели, требованиям и условию,

установленным пунктами 3, 6, 7, 9 -12 настоящего Порядка, в том числе в

порядке межведомственного взаимодействия с федеральными органами

государственной власти и органами государственной власти Новгородской

области (далее межведомственное взаимодействие)».

1.7. Заменить в абзаце 2 пункта 16 цифры «10» на цифры «11».

1.8. Пункт 17 изложить в редакции:

«17. При отсутствии оснований для отклонения заявки заявителя и

оснований для отказа в предоставлении субсидии в отношении указанного

заявителя в течение 5 рабочих дней со дня окончания приема заявок

принимается решение о предоставлении субсидии и оформляется протокол

Комиссии».

1.9. Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. В течение 3 рабочих дней со дня принятия Комиссией решения о

предоставлении субсидии с получателем субсидии заключается договор».

1.10. Считать пункты 18-27 пунктами 18-28 соответственно.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов